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Republika e Kosovés

Kuvendi i Komunés sé Junikut
Numér: 002/09

Daté: 18.02.2026

Né& baz€ t& nenit 43 paragrafi 3 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér
28/2008), nenit 30 paragrafi 6 t& Statutit t&¢ Komunés s& Junikut (vendimi i Kuvendit t¢ Komunés sé&
Junikut numér 001/26 i datés 29.9.2010) dhe nenit 8 t& Rregullores sé punés s& Kuvendit t¢ Komunés
sé& Junikut, kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé& Junikut iu bén& kété:

FTESE -
Pér: Anétarét e Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut
Nga: Leonard Llolluni — kryesues i Kuvendit t& Komunés s& Junikut/ /

Vendi:
Data:

Lénda: Mbledhja e dyté - (2026) e rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés sé jumkut 1

Salla e Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut
27.02.2026, ora 10 %,

Rendi i dités: ~N—
| Shqyrﬁmi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i inicimit t& procedurave pér Hartimin e Planit Lokal pér
Veprim né Mjedis,

3. Shqyrtimi dhe miratimi i inicimit t& procedurave pér Hartimin e “Strategjis€ pér
Zhvillim Ekonomik Lokal 2026-2033",

4. Shqyrtimi dhe miratimi i inicimit t& procedurave pér hartimin e Planeve Strategjike t&
Komunés sé Junikut, té cilat jané né kompetencé t& Drejtorisé pér Shérbime
publike,Inspeksion,Mbrojtje dhe Shpétim,

- Plani i vlerésimit té rrezikut,

- Plani pér reagim emergjent,

- Plani i transportit publik dhe mobilitetit,

- Plani pér mirémbajtjen e rrugéve dhe hapésirave publike,

- Plani pér mirémbajtjen e rrjetit t& ujésjellésit dhe kanalizimit,

- Plani komunal pér menaxhim té mbeturinave,

- Plani komunal pér menaxhimin dhe kontrollin e genve me dhe pa pronar.

5. Themelimi i Komisionit t& Kuvendit t&¢ Komunés pér zgjedhjen e késhillave lokale, si
dhe komisioni i ankesave lidhur me procesin e zgjedhjeve t& k&shillave lokale,
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10.

Shqyrtimi dhe miratimi i inicimit t& procedurés pér hartimin e Planit zhvillimor té
Arsimit né¢ Komunén e Junikut 2026-2030,

Themelimi i Komitetit pér Arsim,Kulturé,Shkencé dhe Sport,

Shqyrtimi dhe miratimi i inicimit té procedurés pér ndryshim té rregullores pér
taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale,

Pyetje nga anétarét e Kuvendit,

Té ndryshme.
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